
Iestājeksameni 2012
 
Kompozīcija 2. 
Domā cik vari, dari cik gribi!

Uzdevums ir tāds – Tavuprāt atbilstošākā reakcija uz uzdevuma tēmām, realizēta, domājams, 
vizuālā formā ( ja tēmas atklāsme prasa, var būt arī skaņa , smarža, manuāla uztvere, teksts 
u.t.t., bet tas vairāk izņēmuma kārtā, ja tiešām būtiski nepieciešams).

Tehnika var būt jebkāda, nav obligāti ne plakne, ne telpisks objekts. Galvenais – 
atjautīga un pārliecinoša tēmas atklāsme. Vajadzētu arī attiecīgo kārtas skaitli pielikt katram 
produktam klāt, lai nav jāmin. Ja ir aizdomas, ka var pārprast vai vispār nesaprast – droši 
rakstiet klāt paskaidrojumu!

Noteikti ieteicams atstāt arī ideju veidošanās procesa skices. 
Var izvēlēties kaut vai tikai vienu  punktu, bet vai realizācija ir pietiekami pārliecinoša – autora 
paša izvēle. Tikpat labi var ņemt pilnīgi visus.

1) Iezīmē īsāko saikni starp pieciem punktiem!
2) Saliktenis. Sarkangalvīte. Lielgabals. Sniegavīrs. Likumdevējs…

Vizuāls tēls balstīts uz salikteņa sastāvdaļu patstāvīgās nozīmes, jēgas variantiem, 
to pretstatījumu. Ja paveicas, iegūst jaunu, varbūt pat paradoksālu saturu. Pašu 

salikteni (vārdu) arī būtu labi pašiem izdomāt kādu savu.

3) Kā mežā sauc tā mājā atskan
4) Kvantitāte maina kvalitāti. Piemēram:



5) Kādām lietām izdomā jaunas savstarpējas “attiecības”, radot jaunu saturu, jēgu! 
Piemēram:

6) Aizpildi teikuma trūkstošo daļu!  Cilvēks cilvēkam vilks, ...
7) Izdomā jaunu brīdinājuma zīmi!

Vēlot veiksmi bezcerīgā lietā, ar visdraudzīgākajiem sveicieniem,

Ojārs Pētersons


